
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 99 del 23-06-2011

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO FORMAZIONE PROFESSIONALE 6
giugno 2011, n. 1134

Decreto Direttoriale del Ministero del Lavoro,
della Salute e delle Politiche Sociali n. 206/II /
CONT/2009: Avviso Pubblico OF/2010: “Offerta
formativa di istruzione e formazione professio-
nale” - ADOZIONE AVVISO e IMPEGNO DI
SPESA

L’anno 2011 addì 6 del mese di Giugno in Bari,
presso il Servizio Formazione Professionale

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTI gli artt. 4 e 16 del D.Lgs 30 marzo 2001,
n. 165 e successive modifiche e integrazioni;

VISTI gli artt. 4, 5 e 6 della Legge Regionale n.
7/1997;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale
n. 3261/1998;

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta
Regionale del 22 febbraio 2008 n. 161;

RITENUTO di dover provvedere in merito, con
l’adozione della presente decisione finale, in quanto
trattasi di materia ricadente in quella di cui all’art.
5, comma 1, della richiamata L.R. n. 7/1997;

VISTA la relazione di seguito riportata:

Il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali
con Decreto Direttoriale n. 206/II/CONT/2009 del
23 giugno 2009 ha ripartito tra le Regioni e le Pro-
vince autonome le risorse finanziarie dell’annualità
2009 per le iniziative per l’esercizio del diritto-
dovere all’istruzione e alla formazione professio-
nale.

In data 12/08/2010 è stata pubblicato sul BURP
n. 133 la D.D. n. 2188 del 05/08/2010 con la quale
è stato approvato l’Avviso OF/2010 per la presenta-
zione dei progetti di “Offerta Formativa di Istru-
zione e Formazione Professionale”.

Il finanziamento complessivamente disponibile
per gli interventi di cui al suddetto avviso pubblico
è pari a euro 4.118.400,00.

Con tale Avviso si dà attuazione al dettato del-
l’art. 64, comma 4bis, del Decreto Legge n. 112 del
25 giugno 2008, convertito in Legge 6 agosto 2008,
n. 133, che nel modificare l’art. 1, comma 622,
della Legge finanziaria n. 296/2006 prevede l’attua-
zione dell’obbligo di istruzione all’interno dei per-
corsi triennali di Istruzione e Formazione Professio-
nale. Tale comma, infatti recita che: “L’obbligo di
istruzione si assolve anche nei percorsi di istru-
zione e formazione professionale di cui al Capo III
del Decreto Legislativo 17 ottobre 2005, n. 226, e,
sino alla completa messa a regime delle disposi-
zioni ivi contenute, anche nei percorsi sperimentali
di istruzione e formazione professionale di cui al
comma 624 del presente articolo”.

Per i succitati percorsi di istruzione e formazione
professionale il Decreto del Ministero della Pub-
blica Istruzione di concerto con il Ministero del
Lavoro e della Previdenza Sociale del 29 novembre
2007, al comma 2 dell’art. 1, recita che “… i per-
corsi sono progettati e realizzati dalle strutture for-
mative accreditate dalle Regioni che rispondano ai
criteri generali definititi all’art. 2”. Nello specifico,
l’articolo 2 viene recepito nell’Intesa del 20 marzo
2008 tra il MLPS e il MIUR, quale parte integrante,
per la definizione degli standard minimi del nuovo
sistema di accreditamento delle strutture formative
per la qualità dei servizi.

Il succitato Avviso OF/2010, al paragrafo D) -
“Soggetti ammessi alla presentazione dei progetti”,
ha previsto che: “nelle more della completa defini-
zione delle procedure di accreditamento per l’ob-
bligo di istruzione/Diritto-Dovere (ai sensi dell’In-
tesa del 20 marzo 2008 e del Decreto Interministe-
riale del 15 giugno 2010) gli interventi devono
essere proposti da un ente di formazione professio-
nale, in possesso di una o più sedi operative accre-
ditate per la macrotipologia “obbligo formativo”.

Lo stesso Avviso OF/2010, al paragrafo I) -
“Tempi ed esiti delle istruttorie”-, ha disposto che:
“la notifica ed assegnazione dei corsi avvenga al
termine delle operazioni necessarie per l’indivi-
duazione dei soggetti in possesso dei requisiti
richiesti per il nuovo accreditamento per l’Obbligo
di Istruzione/Diritto-Dovere formativo, per il quale
il Servizio Formazione Professionale attiverà appo-
sita procedura di selezione”.

18526



18527Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 99 del 23-06-2011

Pertanto, nelle more dell’adozione della legge
che la Regione Puglia attuerà per normare l’intera
materia dell’istruzione e della formazione profes-
sionale, alla luce delle innovazioni intervenute, in
deroga al Decreto Interministeriale del 29
novembre 2007 per la definizione degli standard
minimi del nuovo sistema di accreditamento delle
strutture formative per la qualità dei servizi, in
deroga al Decreto del 15 giugno 2010 di Recepi-
mento dell’Accordo su Istruzione e Formazione
Professionale sancito in Conferenza Stato Regioni
del 29 aprile 2010, veniva notificata ai n. 56 sog-
getti proponenti istanza di candidatura la determi-
nazione dirigenziale n. 2547 del 22/11/2010, avente
ad oggetto “D.D. n. 2188 del 05/08/2010: Approva-
zione dell’Avviso “OF/2010” - Offerta Formativa
di Istruzione e Formazione Professionale” - Preci-
sazioni in merito ai criteri di accreditamento di cui
all’intesa del 20 marzo 2008 tra il MLPS e il MIUR,
per l’attuazione dell’obbligo d’istruzione/Diritto-
Dovere”.

Con la suddetta D.D. n. 2547/2010, si è provve-
duto, tra l’altro:
- a definire il necessario e contingente “raccordo”

tra le innovazioni normative intervenute in
materia di Obbligo d’istruzione/Diritto Dovere e
la vigente normativa in materia di accredita-
mento;

- a precisare i criteri e le modalità attraverso i quali
i n. 56 soggetti proponenti istanza di candidatura,
per la sussistenza dei requisiti di cui all’Accordo
del 29 aprile 2010 e le consequenziali procedure
di verifica da parte dell’Amministrazione Regio-
nale.
Nello specifico, veniva richiesto ai n. 56 soggetti

proponenti, all’atto della notifica della D.D. n.
2547/2010, di consegnare entro e non oltre il
26/11/2010, esclusivamente a mano, c/o il Respon-
sabile dei Percorsi di IeFP, Dott.ssa R. SQUICCIA-
RINI, apposita autocertificazione, in conformità
all’ “Allegato B”, della D.D. n. 2547/2010, atte-
stante il rispetto dei requisiti previsti dal Decreto
Interministeriale del 29/11/2007.

Dei n. 56 soggetti proponenti, n. 55 hanno pre-
sentato l’autocertificazione richiesta, mentre il sog-
getto proponente “FORPUGLIA”, seppure rego-
larmente e più volte contattato, non ha prodotto
alcuna autocertificazione.

Si è quindi proceduto, ai sensi del paragrafo H
dell’avviso OF/2010, alla valutazione di ammissi-
bilità delle proposte, effettuata da un nucleo di
valutazione istituito presso il Servizio Formazione
Professionale.

A seguito della verifica di ammissibilità, è stato
redatto e sottoscritto dai funzionari interessati un
apposito verbale, dal quale risulta che dei n. 55 sog-
getti proponenti:
- n. 52 soggetti sono stati dichiarati ammessi alla

valutazione di merito;
- n. 3 soggetti sono stati dichiarati non ammessi

alla valutazione di merito, per le motivazioni ana-
liticamente riportate nell’allegato “A”, parte
integrante e sostanziale del presente provvedi-
mento.
In esito a quanto previsto dalla D.D. n.

2547/2010, con comunicazione prot. n. AOO_
033664 del 21/12/10 del Dirigente di Servizio i
componenti del nucleo di valutazione hanno paral-
lelamente proceduto ad effettuare gli audit in loco
presso tutte le sedi indicate dai soggetti proponenti,
ad esclusione del soggetto FORPUGLIA per le
motivazioni sopraesposte.

Dei n. 55 soggetti proponenti, n. 2 soggetti e pre-
cisamente:
- Centro Studi ISFORP
- COOPERFORM Puglia

hanno dichiarato, con apposita comunicazione,
rispettivamente, la propria indisponibilità all’audit
in loco e la rinuncia alla candidatura. Gli stessi, per-
tanto, sono stati dichiarati esclusi dalla valuta-
zione di merito, così come riportato nell’allegato
“C”, parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento.

Il soggetto proponente FORMITALIA Onlus, già
dichiarato non ammesso alla valutazione di merito,
ha invece dichiarato la propria indisponibilità, con
apposita comunicazione, in fase di audit. 

L’esito degli audit ha evidenziato che per n. 8
soggetti è stata riscontrata la mancanza di almeno
un requisito, mentre i restanti n.44 soggetti propo-
nenti possiedono tutti i requisiti di cui alla succitata
D.D. n. 2547/10, come risulta dalla tabella sotto-
stante.



Soggetti in possesso di tutti i requisiti tra 
quelli previsti dal D.I.  del 29/11/2007

 Soggetti in cui si è riscontrata la 
mancanza di almeno un requisito tra 

quelli previsti dal D.I.  del 29/11/2007

1 A.I.M. 2001 1 Age.For.M.

2 A.N.S.P.I. 2 Agenzia Servizi Formativi Pugliesi 

3 A.S.C.L.A. 3 Associazione Arcadia 

4 A.SE.SI. 4 Associazione ABIGAR onlus 

5 ASFORM 5 ASSOCIAZIONE C.F.P. 

6 Casa Famiglia “San Francesco” Onlus 6 Comune di Ruffano 

7 Dante Alighieri 7 FORMAT onlus 

8 Homines NOVI onlus 8 I.F.O.P.

9 Associazione Kronos 

10 Associazione MONTECELANO 

11 Associazione Padre Pio 

12 SKEDENPIO Onlus 

13 Calasanzio – Cultura e Formazione 

14 Centro di formazione e orientamento 
professionale “Padre Pio” 

15 CEAPL

16 C.F.O.P. “Don Tonino Bello” 

17 C.I.F.I.R. 

18 C.I.O.F.S. FP/PUGLIA 

19 C.N.I.P.A. PUGLIA 

20 CNOS FAP Regione Puglia 

21 D.Anthea onlus   

22 ECIPA   

23 ENAC PUGLIA   

24 En.A.I.P. Puglia   

25 En.A.P. Puglia   

26 EN.F.A.S.   

27 ENTE SCUOLA EDILE - Taranto   

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 99 del 23-06-201118528



18529Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 99 del 23-06-2011

Per la verbalizzazione delle attività di audit è
stato adottato uno schema di verbale nel quale sono
stati sintetizzati, con riferimento a ciascuno dei
requisiti di cui al Decreto Interministeriale del
29/11/07, gli eventuali rilievi riscontrati. Tale ver-
bale è stato controfirmato dai referenti dell’ente di
formazione. 

Relativamente alla fase della valutazione di
merito, a conclusione dei lavori di valutazione, è
stato redatto e sottoscritto un apposito verbale, dal
quale risulta che i n. 50 soggetti proponenti dichia-
rati ammessi hanno presentato complessivamente n.
77 progetti ammessi a valutazione di merito, di cui:
- n. 75 progetti, sono risultati idonei, e quindi

finanziabili, avendo conseguito un punteggio
uguale o superiore al valore di soglia (600 punti,
così come stabilito al paragrafo H dell’avviso);

- n. 2 progetti sono invece risultati non finanziabili
avendo riportato un punteggio pari a zero, per le
motivazioni riportate nell’allegato “C”, parte
integrante e sostanziale del presente provvedi-
mento.
Al fine di consentire la formazione ad un numero

maggiore di allievi richiedente l’iscrizione ai percorsi
triennali di IeFP realizzati dagli enti di formazione
accreditati, le risorse complessivamente disponibili
ed impegnate con l’Avviso OF/2010 vengono, con il
presente provvedimento, incrementate con ulteriori
euro 1.497.600,00 rivenienti dalle economie realizza-
tesi nelle annualità precedenti e dichiarate disponibili
con D.D. n. 1131 del 01/06/2011.

Nel merito, quindi, dei n. 75 progetti valutati e
risultati idonei, n. 15 progetti hanno trovato
capienza nelle risorse disponibili, e quindi vengono
finanziati.

28 E.P.C.P.E.P.   

29 FORMEDIL Bari   

30 IAL CISL PUGLIA   

31 I CARE Formazione e Sviluppo - Onlus   

32 I.I.P.   

33 I.R.A.P.L.   

34 I.R.F.I.P.   

35 I.R.S.E.A.   

36 ICARO-IRSEF   

37 ITCA/ FAP onlus   

38 Leader s.c.a.r.l.   

39 O.F.M.I.   

40 OPERA SACRA FAMIGLIA   

41 OPRA FORMAZIONE   

42 PROGRAMMA SVILUPPO   

43 WWW IN FORMAZIONE.IT   

44 UNISCO   



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 99 del 23-06-2011

In riferimento a quanto previsto al paragrafo I
dell’avviso OF/2010 che prevedeva: “La notifica
ed assegnazione avverrà al termine delle opera-
zioni necessarie per l’individuazione dei soggetti in
possesso dei requisiti richiesti per il nuovo accredi-
tamento per l’Obbligo di Istruzione/Diritto-Dovere
formativo, per il quale il Servizio Formazione Pro-
fessionale attiverà apposita procedura di sele-
zione”, si precisa che tutti gli enti che hanno pre-
sentato i n. 15 progetti che risultano finanziati, sono
in possesso dei requisiti richiesti dall’avviso.

In base ai punteggi assegnati dal nucleo di valu-
tazione sono state compilate le n. 6 graduatorie dei
progetti, con il relativo punteggio, suddivise per
Provincia, così come stabilito al paragrafo I del-
l’avviso OF/2010. Tali graduatorie sono allegate al
presente provvedimento quali parti integranti e
sostanziali (allegato “B”).

Con il presente atto si intendono approvare le n.
6 graduatorie indicate innanzi, al fine di garantire
anche la Dichiarazione degli Impegni Giuridica-
mente Vincolanti (IGV) delle risorse assegnate ed
innanzi indicate, specificando che gli interventi
ammissibili a finanziamento sono così suddivisi:

_________________________
Graduatoria N° Progetti Costo_________________________
Provincia di Bari 4 a 1.497.600,00_________________________
Provincia di BAT 2 a 748.800,00_________________________
Provincia di Brindisi 2 a 748.800,00_________________________
Provincia di Foggia 2 a 748.800,00_________________________
Provincia di Lecce 3 a 1.123.200,00_________________________
Provincia di Taranto 2 a 748.800,00_________________________
Totale 15 a 5.616.000,00_________________________

Si precisa che, in base a quanto previsto al punto
7 della D.G.R. n. 818/2011, la spesa derivante dal
presente atto sarà erogata nell’esercizio finanziario
2012, salvo diverse disposizioni della Giunta
Regionale riferite al Patto di Stabilità interno per
l’anno 2011, compatibilmente con i vincoli di
finanza pubblica cui è assoggettata la Regione
Puglia. 

Pertanto la stipula delle convenzioni con i sog-
getti aggiudicatari dei succitati progetti avverrà

a seguito di successive disposizioni fornite dal
Servizio Formazione Professionale.

Si dà atto che il presente provvedimento, con il
relativo allegato, sarà pubblicato sul BURP a
cura del Servizio Formazione Professionale.

Adempimenti contabili di cui alla L.R. n.
28/01 e s.m.i.
- L’U.P.B. 2.4.1 bilancio regionale vincolato, eser-

cizio 2011;
• Viene dato atto che la complessiva spesa deri-

vante dall’approvazione della presente gradua-
toria, pari ad euro 5.616.000,00 è garantita così
come di seguito indicato; 
- per euro 4.118.400,00 dall’impegno di spesa

assunto con determinazione dirigenziale n.
2188 del 05/08/2010, sul capitolo 961070;

- per euro 1.497.600,00, mediante l’assunzione,
dell’impegno di spesa sul capitolo 961070,
così come segue:

- per 544.950,00 sui residui di stanziamento
2010, stesso capitolo;

- per euro 952.650,00 mediante prelievo dal cap.
1110060, “fondo delle economie vincolate”,
dichiarate con D.D. n. 1131 del 01/06/2011 ed
assegnazione al cap. 961070 della competenza
2011.

Visto di attestazione disponibilità finanziaria

Vincenti

Adempimenti di cui al punto 7 della D.G.R.
n. 818/2011:

la spesa derivante dal presente atto sarà erogata
nell’esercizio finanziario 2012, salvo diverse dispo-
sizioni della Giunta Regionale riferite al Patto di
Stabilità interno per l’anno 2011, compatibilimente
con i vincoli di finanza pubblica cui è assoggettata
la Regione Puglia. 

Il Dirigente del Servizio
Campaniello

DETERMINA

Per quanto in premessa citato e che qui s’intende
integralmente riportato:

18530



18531Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 99 del 23-06-2011

• di approvare le risultanze dell’istruttoria relativa
all’ammissibilità delle proposte progettuali per-
venute a seguito della pubblicazione dell’Avviso
OF/2010, “Offerta Formativa di Istruzione e
Formazione Professionale”, approvato con D.D.
n. 2188 del 05/08/2010 e pubblicato sul BURP n.
133 del 12/08/2010, secondo quanto riportato
nell’elenco dei soggetti proponenti ammessi e
non ammessi alla valutazione di merito, (alle-
gato “A”), composto da n. 5 pagine, numerate da
1 a 5, che si allega al presente provvedimento,
quale parte integrante e sostanziale; 

• di approvare, al fine di garantire anche la Dichia-
razione degli Impegni Giuridicamente Vinco-
lanti (IGV) delle risorse assegnate, le risultanze
della valutazione di merito evidenziate negli alle-
gati al presente provvedimento, parti integranti e
sostanziali dello stesso, con riferimento:
- alle n. 6 graduatorie, suddivise per provincia

così come stabilito al paragrafo F dell’avviso
OF/2010, redatte sulla base dei punteggi asse-
gnati a ciascun progetto, composto da n. 6
pagine, numerate da 1 a 6 (allegato “B”);

- ai n. 3 soggetti proponenti hanno dichiarato,
con apposita comunicazione, la propria indi-
sponibilità all’audit in loco e la rinuncia alla
candidatura la propria indisponibilità all’audit
in loco;

- ai n. 2 progetti risultati non finanziabili avendo
riportato un punteggio pari a zero, per le moti-
vazioni riportate nell’allegato “C”, parte inte-
grante e sostanziale del presente provvedi-
mento;

• di dare atto che le attività ammesse a finanzia-
mento sono quelle evidenziate e riportate in
neretto in ciascuna delle n. 6 predette gradua-
torie;

• di dare atto che la complessiva spesa di euro
5.616.000,00, derivante dall’approvazione della
presente graduatoria, è garantita per euro
4.118.400,00 dall’impegno di spesa assunto con
determinazione dirigenziale n. 2188 del
05/08/2010 sul capitolo 961070 e, per euro
1.497.600,00 attraverso l’assunzione dell’im-
pegno di spesa, sullo stesso capitolo, così come
indicato nella sezione contabile;

• di dare atto che, ai sensi del punto 7 della
D.G.R. n. 818/2011, la spesa derivante dal pre-

sente atto sarà erogata nell’esercizio finan-
ziario 2012, salvo diverse disposizioni della
Giunta Regionale riferite al Patto di Stabilità
interno per l’anno 2011, in compatibilità con i
vincoli di finanza pubblica cui è assoggettata
la Regione Puglia; 

• di dare atto che la stipula delle convenzioni
con i soggetti aggiudicatari dei succitati pro-
getti avverrà a seguito di successive disposi-
zioni fornite dal Servizio Formazione Profes-
sionale;

• di dare atto di ogni quanto riportato in narrativa
che qui si intende integralmente riportato;

• di disporre la pubblicazione sul Bollettino Uffi-
ciale della Regione Puglia del presente provvedi-
mento, con i relativi allegati, a cura del Servizio
Formazione Professionale, ai sensi dell’ art.6,
della L.R. n.13/94.

Il presente provvedimento, redatto in duplice ori-
ginale, composto da n. 8 pagine, e da un Allegato
“A” composto di n. 5 pagine, da un Allegato “B”
composto di n. 6 pagine e da un Allegato “C” com-
posto di n. 1 pagina per complessive n. 20 pagine:
- diventa esecutivo con l’apposizione del visto di

regolarità contabile della ragioneria che ne attesta
la copertura finanziaria;

- sarà reso pubblico, ai sensi del 3° comma art. 16,
del D.P.G.R. n. 161 del 22/02/2008, mediante
affissione all’Albo del Servizio Formazione Pro-
fessionale, ove resterà affisso per n. 10 giorni
consecutivi;

- sarà trasmesso ai competenti Dirigenti degli
Uffici del Servizio, per la dovuta notifica agli
interessati e per gli adempimenti di competenza;

- sarà trasmesso in copia conforme all’originale al
Direttore dell’Area per lo Sviluppo Economico,
Lavoro e Innovazione - Servizio Formazione Pro-
fessionale della Regione Puglia;

- sarà trasmesso in copia conforme all’originale al
Segretariato Generale della Giunta Regionale, ai
sensi dell’art. 6, comma quinto, della L.R. n. 7/97
ed in copia all’Assessore alla Formazione Profes-
sionale.

Il Dirigente del Servizio
Formazione Professionale

Dott.ssa Giulia Campaniello



A
lle

g
at

o
 "

A
"

N
°

S
O

G
G

E
T

T
O

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

P
R

O
T

D
E

L
A

M
M

E
S

S
O

P
R

O
G

E
T

T
I 

P
R

E
S

E
N

T
A

T
I

P
R

O
G

E
T

T
I 

A
M

M
E

S
S

I
M

O
T

IV
A

Z
IO

N
I

1
A

.I.
M

. 2
00

1
49

30
/0

9/
10

S
I

1
1

2
A

.N
.S

.P
.I.

 
C

ir
co

lo
 S

.C
ec

ili
a 

(A
ss

o
ci

az
io

ne
 N

az
io

na
le

 S
. P

ao
lo

 It
al

ia
)

34
30

/0
9/

10
S

I
1

1

3
A

.S
E

.S
I. 

A
ss

o
ci

az
io

ne
 S

er
vi

zi
 S

in
d

ac
al

i
26

30
/0

9/
10

S
I

1
1

4
A

g
e.

F
o

r.
M

. 
A

g
en

zi
a 

F
o

rm
at

iv
a 

p
er

 il
 M

ez
zo

g
io

rn
o

50
30

/0
9/

10
S

I
3

3

5
A

g
en

zi
a 

S
er

vi
zi

 F
o

rm
at

iv
i P

ug
lie

si
24

30
/0

9/
10

S
I

2
2

6
A

S
F

O
R

M
4

30
/0

9/
10

N
O

1
0

A
ss

en
za

 c
er

ti
fi

ca
zi

o
n

e 
d

i v
ig

en
za

 (
ri

f.
 le

tt
er

a 
a 

p
ar

ag
ra

fo
 G

 d
el

l'a
vv

is
o

)

7
A

ss
o

ci
az

io
ne

 A
B

IG
A

R
 

17
30

/0
9/

10
S

I
1

1

8
A

ss
o

ci
az

io
ne

 A
rc

ad
ia

9
30

/0
9/

10
S

I
1

1

9
A

ss
o

ci
az

io
ne

 C
.F

.P
.

12
30

/0
9/

10
S

I
1

1

10
A

ss
o

ci
az

io
ne

 C
A

S
A

 F
A

M
IG

L
IA

 S
A

N
 F

R
A

N
C

E
S

C
O

 
7

30
/0

9/
10

S
I

1
1

11
A

ss
o

ci
az

io
ne

 D
an

te
 A

lig
hi

er
i

13
30

/0
9/

10
S

I
1

1

12
A

ss
o

ci
az

io
ne

 H
O

M
IN

E
S

 N
O

V
I

20
30

/0
9/

10
S

I
1

1

R
E

G
IO

N
E

 P
U

G
L

IA
A

re
a 

P
o

lit
ic

h
e 

p
er

 lo
 S

vi
lu

p
p

o
, i

l L
av

o
ro

 e
 l'

In
n

o
va

zi
o

n
e

S
er

vi
zi

o
 F

o
rm

az
io

n
e 

P
ro

fe
ss

io
n

al
e

O
F

F
E

R
T

A
 F

O
R

M
A

T
IV

A
 D

I I
S

T
R

U
Z

IO
N

E
 E

 F
O

R
M

A
Z

IO
N

E
 P

R
O

F
E

S
S

IO
N

A
L

E
 A

vv
is

o
 O

F
/2

01
0

E
S

IT
O

 D
E

L
L

A
 V

A
L

U
T

A
Z

IO
N

E
 D

I A
M

M
IS

S
IB

IL
IT

A
'

P
R

O
G

E
T

T
I A

M
M

E
S

S
I E

D
 E

S
C

L
U

S
I D

A
L

L
A

 V
A

L
U

T
A

Z
IO

N
E

 D
I M

E
R

IT
O

P
ag

in
a 

1 
di

 5

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 99 del 23-06-201118532



A
lle

g
at

o
 "

A
"

N
°

S
O

G
G

E
T

T
O

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

P
R

O
T

D
E

L
A

M
M

E
S

S
O

P
R

O
G

E
T

T
I 

P
R

E
S

E
N

T
A

T
I

P
R

O
G

E
T

T
I 

A
M

M
E

S
S

I
M

O
T

IV
A

Z
IO

N
I

R
E

G
IO

N
E

 P
U

G
L

IA
A

re
a 

P
o

lit
ic

h
e 

p
er

 lo
 S

vi
lu

p
p

o
, i

l L
av

o
ro

 e
 l'

In
n

o
va

zi
o

n
e

S
er

vi
zi

o
 F

o
rm

az
io

n
e 

P
ro

fe
ss

io
n

al
e

O
F

F
E

R
T

A
 F

O
R

M
A

T
IV

A
 D

I I
S

T
R

U
Z

IO
N

E
 E

 F
O

R
M

A
Z

IO
N

E
 P

R
O

F
E

S
S

IO
N

A
L

E
 A

vv
is

o
 O

F
/2

01
0

E
S

IT
O

 D
E

L
L

A
 V

A
L

U
T

A
Z

IO
N

E
 D

I A
M

M
IS

S
IB

IL
IT

A
'

P
R

O
G

E
T

T
I A

M
M

E
S

S
I E

D
 E

S
C

L
U

S
I D

A
L

L
A

 V
A

L
U

T
A

Z
IO

N
E

 D
I M

E
R

IT
O

13
A

ss
o

ci
az

io
ne

 K
ro

no
s

3
29

/0
9/

10
S

I
1

1

14
A

ss
o

ci
az

io
ne

 M
o

nt
eC

el
an

o
 -

 E
nt

e 
d

i f
o

rm
az

io
ne

 o
nl

us
10

30
/0

9/
10

S
I

1
1

15
A

ss
o

ci
az

io
ne

 n
o

 p
ro

fi
t 

P
A

D
R

E
 P

IO
19

30
/0

9/
10

S
I

1
1

16
A

ss
o

ci
az

io
ne

 S
cu

o
le

 e
 L

av
o

ro
 (

A
.S

C
.L

A
.)

25
30

/0
9/

10
S

I
1

1

17
A

ss
o

ci
az

io
ne

 S
ke

d
en

p
io

29
30

/0
9/

10
S

I
1

1

18
C

.E
.A

.P
.L

.
5

30
/0

9/
10

S
I

1
1

19
C

.F
.O

.P
. "

D
o

n 
T

o
ni

no
 B

el
lo

"
15

30
/0

9/
10

N
O

1
0

A
ss

en
za

 c
er

ti
fi

ca
zi

o
n

e 
d

i v
ig

en
za

 (
ri

f.
 le

tt
er

a 
a 

p
ar

ag
ra

fo
 G

 d
el

l'a
vv

is
o

)

20
C

.I.
F

.I.
R

. 
C

en
tr

i d
i I

st
ru

zi
o

ne
 e

 F
o

rm
az

io
ne

 Is
ti

tu
ti

 R
o

g
az

io
ni

st
i

51
30

/0
9/

10
S

I
5

5

21
C

.I.
O

.F
.S

./F
.P

. -
 P

ug
lia

31
30

/0
9/

10
S

I
2

2

22
C

.N
.I.

P
.A

. -
 P

U
G

L
IA

46
30

/0
9/

10
S

I
4

4

23
C

al
as

an
zi

o
 -

 C
ul

tu
ra

 e
 F

o
rm

az
io

ne
43

30
/0

9/
10

S
I

1
1

24
C

en
tr

o
 d

i F
o

rm
az

io
ne

 e
d

 O
ri

en
ta

m
en

to
 P

ro
fe

ss
io

na
le

 "
P

ad
re

 P
io

" 
23

30
/0

9/
10

S
I

1
1

P
ag

in
a 

2 
di

 5

18533Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 99 del 23-06-2011



A
lle

g
at

o
 "

A
"

N
°

S
O

G
G

E
T

T
O

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

P
R

O
T

D
E

L
A

M
M

E
S

S
O

P
R

O
G

E
T

T
I 

P
R

E
S

E
N

T
A

T
I

P
R

O
G

E
T

T
I 

A
M

M
E

S
S

I
M

O
T

IV
A

Z
IO

N
I

R
E

G
IO

N
E

 P
U

G
L

IA
A

re
a 

P
o

lit
ic

h
e 

p
er

 lo
 S

vi
lu

p
p

o
, i

l L
av

o
ro

 e
 l'

In
n

o
va

zi
o

n
e

S
er

vi
zi

o
 F

o
rm

az
io

n
e 

P
ro

fe
ss

io
n

al
e

O
F

F
E

R
T

A
 F

O
R

M
A

T
IV

A
 D

I I
S

T
R

U
Z

IO
N

E
 E

 F
O

R
M

A
Z

IO
N

E
 P

R
O

F
E

S
S

IO
N

A
L

E
 A

vv
is

o
 O

F
/2

01
0

E
S

IT
O

 D
E

L
L

A
 V

A
L

U
T

A
Z

IO
N

E
 D

I A
M

M
IS

S
IB

IL
IT

A
'

P
R

O
G

E
T

T
I A

M
M

E
S

S
I E

D
 E

S
C

L
U

S
I D

A
L

L
A

 V
A

L
U

T
A

Z
IO

N
E

 D
I M

E
R

IT
O

25
C

en
tr

o
 S

tu
d

i I
sf

o
rp

33
30

/0
9/

10
S

I
1

1

26
C

N
O

S
-F

A
P

 R
eg

io
ne

 P
ug

lia
1

29
/0

9/
10

S
I

2
2

27
C

o
m

un
e 

d
i R

U
F

F
A

N
O

27
30

/0
9/

10
S

I
1

1

28
C

O
O

P
E

R
F

O
R

M
 P

ug
lia

21
30

/0
9/

10
S

I
1

1

29
D

.A
nt

he
a 

O
nl

us
6

30
/0

9/
10

S
I

2
2

30
E

.C
.I.

P
.A

.
11

30
/0

9/
10

S
I

1
1

31
E

n.
A

.I.
P

. P
ug

lia
 

E
nt

e 
A

cl
i I

st
ru

zi
o

ne
 P

ro
fe

ss
io

na
le

32
30

/0
9/

10
S

I
6

6

32
E

n.
A

.P
. P

U
G

L
IA

54
30

/0
9/

10
S

I
2

2

33
E

N
.F

.A
.S

.
8

30
/0

9/
10

S
I

1
1

34
E

N
A

C
 P

U
G

L
IA

 E
nt

e 
d

i F
o

rm
az

io
ne

 C
an

o
ss

ia
no

 "
C

. F
ig

lio
lia

"
36

30
/0

9/
10

S
I

1
1

35
E

nt
e 

P
ug

lie
se

 p
er

 la
 C

ul
tu

ra
 P

o
p

o
la

re
 e

 l'
E

d
uc

az
io

ne
 P

ro
fe

ss
io

na
le

 
(E

.P
.C

.P
.E

.P
.)

41
30

/0
9/

10
S

I
2

2

36
E

nt
e 

S
cu

o
la

 E
d

ile
 T

ar
an

to
44

30
/0

9/
10

S
I

1
1

P
ag

in
a 

3 
di

 5

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 99 del 23-06-201118534



A
lle

g
at

o
 "

A
"

N
°

S
O

G
G

E
T

T
O

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

P
R

O
T

D
E

L
A

M
M

E
S

S
O

P
R

O
G

E
T

T
I 

P
R

E
S

E
N

T
A

T
I

P
R

O
G

E
T

T
I 

A
M

M
E

S
S

I
M

O
T

IV
A

Z
IO

N
I

R
E

G
IO

N
E

 P
U

G
L

IA
A

re
a 

P
o

lit
ic

h
e 

p
er

 lo
 S

vi
lu

p
p

o
, i

l L
av

o
ro

 e
 l'

In
n

o
va

zi
o

n
e

S
er

vi
zi

o
 F

o
rm

az
io

n
e 

P
ro

fe
ss

io
n

al
e

O
F

F
E

R
T

A
 F

O
R

M
A

T
IV

A
 D

I I
S

T
R

U
Z

IO
N

E
 E

 F
O

R
M

A
Z

IO
N

E
 P

R
O

F
E

S
S

IO
N

A
L

E
 A

vv
is

o
 O

F
/2

01
0

E
S

IT
O

 D
E

L
L

A
 V

A
L

U
T

A
Z

IO
N

E
 D

I A
M

M
IS

S
IB

IL
IT

A
'

P
R

O
G

E
T

T
I A

M
M

E
S

S
I E

D
 E

S
C

L
U

S
I D

A
L

L
A

 V
A

L
U

T
A

Z
IO

N
E

 D
I M

E
R

IT
O

37
F

o
rm

at
 -

 E
nt

e 
d

i F
o

rm
az

io
ne

 D
au

no
38

30
/0

9/
10

S
I

1
1

38
F

o
rm

ed
il 

B
ar

i
28

30
/0

9/
10

S
I

1
1

39
F

O
R

M
IT

A
L

IA
 o

nl
us

56
30

/0
9/

10
N

O
1

0
A

ss
en

za
 A

lle
g

at
o

 2
 in

 f
o

rm
at

o
 c

ar
ta

ce
o

 (
ri

f.
 p

u
n

to
 

1 
p

ar
ag

ra
fo

 G
 d

el
l'a

vv
is

o
)

40
F

O
R

P
U

G
L

IA
30

30
/0

9/
10

N
O

-
-

N
o

n
 è

 s
ta

ta
 p

ro
d

o
tt

a 
au

to
ce

rt
if

ic
az

io
n

e 
p

re
sc

ri
tt

a 
d

al
la

 D
.D

.  
n

. 2
54

7 
d

el
 2

5/
11

/2
01

0

41
I C

A
R

E
 -

 F
o

rm
az

io
ne

 e
 S

vi
lu

p
p

o
 -

 O
nl

us
47

30
/0

9/
10

S
I

1
1

42
I.F

.O
.P

. -
 Is

ti
tu

to
 d

i F
o

rm
az

io
ne

 e
 O

ri
en

ta
m

en
to

 P
ro

fe
ss

io
na

le
35

30
/0

9/
10

S
I

1
1

43
I.I

.P
. I

st
it

ut
o

 d
'Is

tr
uz

io
ne

 P
ro

fe
ss

io
na

le
22

30
/0

9/
10

S
I

4
4

44
I.R

.A
.P

.L
. I

st
it

ut
o

 R
eg

io
na

le
 p

er
 l'

A
d

d
es

tr
am

en
to

 e
d

 il
 

P
er

fe
zi

o
na

m
en

to
 d

ei
 L

av
o

ra
to

ri
2

29
/0

9/
10

S
I

1
1

45
I.R

.F
.I.

P
. -

 Is
ti

tu
to

 R
el

ig
io

so
 d

i F
o

rm
az

io
ne

 e
d

 Is
tr

uz
io

ne
 

P
ro

fe
ss

io
na

le
40

30
/0

9/
10

S
I

1
1

46
I.R

.S
.E

.A
. -

 Is
ti

tu
to

 d
i R

ic
er

ch
e 

S
o

ci
al

i, 
E

co
no

m
ic

he
 e

 A
m

b
ie

nt
al

i
14

30
/0

9/
10

S
I

2
2

47
IA

L
 C

IS
L

 P
ug

lia
55

30
/0

9/
10

S
I

1
1

48
IR

S
E

F
18

30
/0

9/
10

S
I

1
1

P
ag

in
a 

4 
di

 5

18535Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 99 del 23-06-2011



A
lle

g
at

o
 "

A
"

N
°

S
O

G
G

E
T

T
O

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

P
R

O
T

D
E

L
A

M
M

E
S

S
O

P
R

O
G

E
T

T
I 

P
R

E
S

E
N

T
A

T
I

P
R

O
G

E
T

T
I 

A
M

M
E

S
S

I
M

O
T

IV
A

Z
IO

N
I

R
E

G
IO

N
E

 P
U

G
L

IA
A

re
a 

P
o

lit
ic

h
e 

p
er

 lo
 S

vi
lu

p
p

o
, i

l L
av

o
ro

 e
 l'

In
n

o
va

zi
o

n
e

S
er

vi
zi

o
 F

o
rm

az
io

n
e 

P
ro

fe
ss

io
n

al
e

O
F

F
E

R
T

A
 F

O
R

M
A

T
IV

A
 D

I I
S

T
R

U
Z

IO
N

E
 E

 F
O

R
M

A
Z

IO
N

E
 P

R
O

F
E

S
S

IO
N

A
L

E
 A

vv
is

o
 O

F
/2

01
0

E
S

IT
O

 D
E

L
L

A
 V

A
L

U
T

A
Z

IO
N

E
 D

I A
M

M
IS

S
IB

IL
IT

A
'

P
R

O
G

E
T

T
I A

M
M

E
S

S
I E

D
 E

S
C

L
U

S
I D

A
L

L
A

 V
A

L
U

T
A

Z
IO

N
E

 D
I M

E
R

IT
O

49
IT

C
A

/F
A

P
 O

nl
us

16
30

/0
9/

10
S

I
1

1

50
L

ea
d

er
 S

o
c.

 C
o

o
p

. C
o

ns
o

rt
ile

48
30

/0
9/

10
S

I
3

3

51
O

.F
.M

.I.
 O

rf
an

o
tr

o
fi

o
 F

em
m

in
ile

 M
ar

ia
 S

S
 Im

m
ac

o
la

ta
 -

 E
nt

e 
F

o
rm

az
io

ne
 P

ro
fe

ss
io

na
le

45
30

/0
9/

10
S

I
1

1

52
O

p
er

a 
S

ac
ra

 F
am

ig
lia

37
30

/0
9/

10
S

I
1

1

53
O

P
R

A
 -

 F
O

R
M

A
Z

IO
N

E
39

30
/0

9/
10

S
I

1
1

54
P

ro
g

ra
m

m
a 

S
vi

lu
p

p
o

53
30

/0
9/

10
S

I
2

2

55
U

N
IS

C
O

52
30

/0
9/

10
S

I
1

1

56
W

W
W

.IN
.F

O
R

M
A

Z
IO

N
E

. I
T

42
30

/0
9/

10
S

I
1

1

82
79

T
  O

  T
  A

  L
  E

   
  

P
ag

in
a

5
di

5

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 99 del 23-06-201118536



S
o

g
g

et
to

 a
tt

u
at

o
re

D
en

o
m

in
az

io
n

e 
p

ro
g

et
to

S
ed

e 
sv

o
lg

im
en

to
 

p
ro

g
et

to
P

ro
v

O
re

A
lli

ev
i

C
o

st
o

P
U

N
T

I
S

p
es

a 
P

ro
g

re
ss

iv
a

F
IN

A
N

Z
IA

T
O

1
C

N
O

S
-F

A
P

 R
eg

io
n

e 
P

u
g

lia
O

pe
ra

to
re

 e
le

ttr
ic

o
B

A
R

I
B

A
32

00
18

€ 
37

4.
40

0,
00

��
�

€ 
37

4.
40

0,
00

S
I

2
U

N
IS

C
O

O
pe

ra
to

re
 g

ra
fic

o
B

A
R

I
B

A
32

00
18

€ 
37

4.
40

0,
00

��
�

€ 
74

8.
80

0,
00

S
I

3
E

n
.A

.P
. P

U
G

L
IA

O
pe

ra
to

re
 a

i s
er

vi
zi

 d
i v

en
di

ta
C

or
at

o
B

A
32

00
18

€ 
37

4.
40

0,
00

��
�

€ 
1.

12
3.

20
0,

00
S

I

4
D

.A
n

th
ea

 O
n

lu
s

O
pe

ra
to

re
 a

i s
er

vi
zi

 d
i v

en
di

ta
M

od
ug

no
B

A
32

00
18

€ 
37

4.
40

0,
00

��
�

€ 
1.

49
7.

60
0,

00
S

I

5
C

.I.
O

.F
.S

./F
.P

. -
 P

u
g

lia
O

pe
ra

to
re

 a
i s

er
vi

zi
 d

i v
en

di
ta

R
uv

o 
di

 P
ug

lia
B

A
32

00
18

€ 
37

4.
40

0,
00

��
�

€ 
1.

87
2.

00
0,

00
N

O

6
A

ss
o

ci
az

io
n

e 
K

ro
n

o
s

O
pe

ra
to

re
 d

el
 b

en
es

se
re

B
A

R
I

B
A

32
00

18
€ 

37
4.

40
0,

00
��

�
€ 

2.
24

6.
40

0,
00

N
O

   
   

   
R

E
G

IO
N

E
 P

U
G

L
IA

   
   

   
A

re
a 

P
o

lit
ic

h
e 

p
er

 lo
 S

vi
lu

p
p

o
, i

l L
av

o
ro

 e
 l'

In
n

o
va

zi
o

n
e

   
   

   
S

er
vi

zi
o

 F
o

rm
az

io
n

e 
P

ro
fe

ss
io

n
al

e
A

lle
g

at
o

 "
B

"

O
F

F
E

R
T

A
 F

O
R

M
A

T
IV

A
 D

I I
S

T
R

U
Z

IO
N

E
 E

 F
O

R
M

A
Z

IO
N

E
 P

R
O

F
E

S
S

IO
N

A
L

E
 A

vv
is

o
 O

F
/2

01
0

E
S

IT
O

 D
E

L
L

A
 V

A
L

U
T

A
Z

IO
N

E
 D

I M
E

R
IT

O

P
R

O
V

IN
C

IA
   

B
A

R
I

7
C

.I.
F

.I.
R

. 
C

en
tr

i d
i I

st
ru

zi
o

n
e 

e 
F

o
rm

az
io

n
e 

Is
ti

tu
ti

 R
o

g
az

io
n

is
ti

O
pe

ra
to

re
 d

eg
li 

im
pi

an
ti 

te
rm

oi
dr

au
lic

i
B

A
R

I
B

A
32

00
18

€ 
37

4.
40

0,
00

��
�

€ 
2.

62
0.

80
0,

00
N

O

8
I.I

.P
. I

st
it

u
to

 d
'Is

tr
u

zi
o

n
e 

P
ro

fe
ss

io
n

al
e

O
pe

ra
to

re
 g

ra
fic

o
B

A
R

I
B

A
32

00
18

€ 
37

4.
40

0,
00

�	
�

€ 
2.

99
5.

20
0,

00
N

O

9
A

ss
o

ci
az

io
n

e 
S

ke
d

en
p

io
O

pe
ra

to
re

 a
m

m
in

is
tr

at
iv

o 
se

gr
et

ar
ia

le
B

A
R

I
B

A
32

00
15

€ 
31

2.
00

0,
00

�




€ 
3.

30
7.

20
0,

00
N

O

10
L

ea
d

er
 S

o
c.

 C
o

o
p

. C
o

n
so

rt
ile

O
pe

ra
to

re
 a

i s
er

vi
zi

 d
i p

ro
m

oz
io

ne
 e

 a
cc

og
lie

nz
a

B
A

R
I

B
A

32
00

18
€ 

37
4.

40
0,

00
��

�
€ 

3.
68

1.
60

0,
00

N
O

11
E

n
.A

.I.
P

. P
u

g
lia

 
E

n
te

 A
cl

i I
st

ru
zi

o
n

e 
P

ro
fe

ss
io

n
al

e
O

pe
ra

to
re

 e
le

ttr
ic

o
M

on
op

ol
i

B
A

32
00

18
€ 

37
4.

40
0,

00
��

�
€ 

4.
05

6.
00

0,
00

N
O

12
C

.N
.I.

P
.A

. -
 P

U
G

L
IA

O
pe

ra
to

re
 g

ra
fic

o 
(in

di
riz

zi
 m

ul
tim

ed
ia

)
S

an
te

ra
m

o 
in

 C
ol

le
B

A
32

00
18

€ 
37

4.
40

0,
00

��
�

€ 
4.

43
0.

40
0,

00
N

O

13
E

n
te

 P
u

g
lie

se
 p

er
 la

 C
u

lt
u

ra
 P

o
p

o
la

re
 e

 l'
E

d
u

ca
zi

o
n

e 
P

ro
fe

ss
io

n
al

e 
(E

.P
.C

.P
.E

.P
.)

O
pe

ra
to

re
 a

m
m

in
is

tr
at

iv
o 

se
gr

et
ar

ia
le

T
ur

i
B

A
32

00
18

€ 
37

4.
40

0,
00

�

�

€ 
4.

80
4.

80
0,

00
N

O

14
A

g
e.

F
o

r.
M

. 
A

g
en

zi
a 

F
o

rm
at

iv
a 

p
er

 il
 M

ez
zo

g
io

rn
o

O
pe

ra
to

re
 d

el
la

 r
is

to
ra

zi
on

e
B

A
R

I
B

A
32

00
18

€ 
37

4.
20

4,
00

��



€ 
5.

17
9.

00
4,

00
N

O

15
F

o
rm

ed
il 

B
ar

i
O

pe
ra

to
re

 e
di

le
B

A
R

I
B

A
32

00
16

€ 
32

8.
61

1,
00

��
�

€ 
5.

50
7.

61
5,

00
N

O

16
A

.I.
M

. 2
00

1
O

pe
ra

to
re

 e
le

ttr
ic

o
B

A
R

I
B

A
32

00
15

€ 
31

1.
75

0,
00

��
�

€ 
5.

81
9.

36
5,

00
N

O

18537Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 99 del 23-06-2011



S
o

g
g

et
to

 a
tt

u
at

o
re

D
en

o
m

in
az

io
n

e 
p

ro
g

et
to

S
ed

e 
sv

o
lg

im
en

to
 

p
ro

g
et

to
P

ro
v

O
re

A
lli

ev
i

C
o

st
o

P
U

N
T

I
S

p
es

a 
P

ro
g

re
ss

iv
a

F
IN

A
N

Z
IA

T
O

1
I.I

.P
. I

st
it

u
to

 d
'Is

tr
u

zi
o

n
e 

P
ro

fe
ss

io
n

al
e

O
pe

ra
to

re
 d

el
 b

en
es

se
re

B
R

IN
D

IS
I

B
R

32
00

18
€ 

37
4.

40
0,

00
��
�

€ 
37

4.
40

0,
00

S
I

2
C

.I.
F

.I.
R

. 
C

en
tr

i d
i I

st
ru

zi
o

n
e 

e 
F

o
rm

az
io

n
e 

Is
ti

tu
ti

 R
o

g
az

io
n

is
ti

O
pe

ra
to

re
 a

i s
er

vi
zi

 d
i p

ro
m

oz
io

ne
 e

 a
cc

og
lie

nz
a

O
ria

B
R

32
00

18
€ 

37
4.

40
0,

00
��
�

€ 
74

8.
80

0,
00

S
I

3
A

ss
o

ci
az

io
n

e 
D

an
te

 A
lig

h
ie

ri
O

pe
ra

to
re

 d
el

 b
en

es
se

re
F

as
an

o
B

R
32

00
18

€ 
37

4.
40

0,
00

�

	

€ 
1.

12
3.

20
0,

00
N

O

4
E

.C
.I.

P
.A

.
O

pe
ra

to
re

 d
el

l'a
bb

ig
lia

m
en

to
B

R
IN

D
IS

I
B

R
32

00
18

€ 
37

4.
40

0,
00

��
�

€ 
1.

49
7.

60
0,

00
N

O

5
E

n
.A

.I.
P

. P
u

g
lia

 
E

n
te

 A
cl

i I
st

ru
zi

o
n

e 
P

ro
fe

ss
io

n
al

e
O

pe
ra

to
re

 d
el

 b
en

es
se

re
F

ra
nc

av
ill

a 
F

on
ta

na
B

R
32

00
18

€ 
37

4.
40

0,
00

��
�

€ 
1.

87
2.

00
0,

00
N

O

6
L

ea
d

er
 S

o
c.

 C
o

o
p

. C
o

n
so

rt
ile

O
pe

ra
to

re
 e

le
ttr

ic
o

B
R

IN
D

IS
I

B
R

32
00

18
€ 

37
4.

40
0,

00
��
�

€ 
2.

24
6.

40
0,

00
N

O

   
   

   
R

E
G

IO
N

E
 P

U
G

L
IA

   
   

   
A

re
a 

P
o

lit
ic

h
e 

p
er

 lo
 S

vi
lu

p
p

o
, i

l L
av

o
ro

 e
 l'

In
n

o
va

zi
o

n
e

   
   

   
S

er
vi

zi
o

 F
o

rm
az

io
n

e 
P

ro
fe

ss
io

n
al

e
A

lle
g

at
o

 "
B

"

O
F

F
E

R
T

A
 F

O
R

M
A

T
IV

A
 D

I I
S

T
R

U
Z

IO
N

E
 E

 F
O

R
M

A
Z

IO
N

E
 P

R
O

F
E

S
S

IO
N

A
L

E
 A

vv
is

o
 O

F
/2

01
0

E
S

IT
O

 D
E

L
L

A
 V

A
L

U
T

A
Z

IO
N

E
 D

I M
E

R
IT

O

P
R

O
V

IN
C

IA
   

B
R

IN
D

IS
I

p
p

,
��
�

,
N

O

7
E

n
te

 P
u

g
lie

se
 p

er
 la

 C
u

lt
u

ra
 P

o
p

o
la

re
 e

 l'
E

d
u

ca
zi

o
n

e 
P

ro
fe

ss
io

n
al

e 
(E

.P
.C

.P
.E

.P
.)

O
pe

ra
to

re
 d

el
la

 r
is

to
ra

zi
on

e
O

st
un

i
B

R
32

00
18

€ 
37

4.
40

0,
00

��
	

€ 
2.

62
0.

80
0,

00
N

O

8
A

g
e.

F
o

r.
M

. 
A

g
en

zi
a 

F
o

rm
at

iv
a 

p
er

 il
 M

ez
zo

g
io

rn
o

O
pe

ra
to

re
 d

el
la

 r
is

to
ra

zi
on

e
B

R
IN

D
IS

I
B

R
32

00
18

€ 
37

4.
20

4,
00

��
	

€ 
2.

99
5.

00
4,

00
N

O

9
A

ss
o

ci
az

io
n

e 
n

o
 p

ro
fi

t 
P

A
D

R
E

 P
IO

O
pe

ra
to

re
 a

lla
 p

ro
m

oz
io

ne
 e

 a
cc

og
lie

nz
a 

tu
ris

tic
a

S
an

 P
ie

tr
o 

V
er

no
tic

o
B

R
32

00
18

€ 
37

4.
40

0,
00

��
�

€ 
3.

36
9.

40
4,

00
N

O

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 99 del 23-06-201118538



S
o

g
g

et
to

 a
tt

u
at

o
re

D
en

o
m

in
az

io
n

e 
p

ro
g

et
to

S
ed

e 
sv

o
lg

im
en

to
 

p
ro

g
et

to
P

ro
v

O
re

A
lli

ev
i

C
o

st
o

P
U

N
T

I
S

p
es

a 
P

ro
g

re
ss

iv
a

F
IN

A
N

Z
IA

T
O

1
O

.F
.M

.I.
 O

rf
an

o
tr

o
fi

o
 F

em
m

in
ile

 M
ar

ia
 S

S
 Im

m
ac

o
la

ta
 -

 
E

n
te

 F
o

rm
az

io
n

e 
P

ro
fe

ss
io

n
al

e
O

pe
ra

to
re

 d
el

le
 la

vo
ra

zi
on

i a
rt

is
tic

he
C

an
os

a 
di

 P
ug

lia
B

A
T

32
00

18
€ 

37
4.

40
0,

00
��
�

€ 
37

4.
40

0,
00

S
I

2
E

n
.A

.I.
P

. P
u

g
lia

 
E

n
te

 A
cl

i I
st

ru
zi

o
n

e 
P

ro
fe

ss
io

n
al

e
O

pe
ra

to
re

 e
le

ttr
ic

o
A

N
D

R
IA

B
A

T
32

00
18

€ 
37

4.
40

0,
00

��
�

€ 
74

8.
80

0,
00

S
I

3
C

.I.
F

.I.
R

. 
C

en
tr

i d
i I

st
ru

zi
o

n
e 

e 
F

o
rm

az
io

n
e 

Is
ti

tu
ti

 R
o

g
az

io
n

is
ti

O
pe

ra
to

re
 a

i s
er

vi
zi

 d
i p

ro
m

oz
io

ne
 e

 a
cc

og
lie

nz
a

T
R

A
N

I
B

A
T

32
00

18
€ 

37
4.

40
0,

00
��
�

€ 
1.

12
3.

20
0,

00
N

O

4
I.R

.S
.E

.A
. -

 Is
ti

tu
to

 d
i R

ic
er

ch
e 

S
o

ci
al

i, 
E

co
n

o
m

ic
h

e 
e 

A
m

b
ie

n
ta

li
O

pe
ra

to
re

 a
i s

er
vi

zi
 d

i p
ro

m
oz

io
ne

 e
 a

cc
og

lie
nz

a
B

is
ce

gl
ie

B
A

T
32

00
18

€ 
37

3.
28

4,
00

�	



€ 
1.

49
6.

48
4,

00
N

O

5
W

W
W

.IN
.F

O
R

M
A

Z
IO

N
E

. I
T

O
pe

ra
to

re
 a

m
m

in
is

tr
at

iv
o 

se
gr

et
ar

ia
le

A
N

D
R

IA
B

A
T

32
00

18
€ 

37
4.

40
0,

00
��



€ 
1.

87
0.

88
4,

00
N

O

6
A

ss
o

ci
az

io
n

e 
A

B
IG

A
R

 
O

pe
ra

to
re

 a
i s

er
vi

zi
 d

i p
ro

m
oz

io
ne

 e
 a

cc
og

lie
nz

a
T

R
A

N
I

B
A

T
32

00
18

€ 
36

2.
64

0,
00

��
�

€ 
2.

23
3.

52
4,

00
N

O

   
   

   
R

E
G

IO
N

E
 P

U
G

L
IA

   
   

   
A

re
a 

P
o

lit
ic

h
e 

p
er

 lo
 S

vi
lu

p
p

o
, i

l L
av

o
ro

 e
 l'

In
n

o
va

zi
o

n
e

   
   

   
S

er
vi

zi
o

 F
o

rm
az

io
n

e 
P

ro
fe

ss
io

n
al

e
A

lle
g

at
o

 "
B

"

O
F

F
E

R
T

A
 F

O
R

M
A

T
IV

A
 D

I I
S

T
R

U
Z

IO
N

E
 E

 F
O

R
M

A
Z

IO
N

E
 P

R
O

F
E

S
S

IO
N

A
L

E
 A

vv
is

o
 O

F
/2

01
0

E
S

IT
O

 D
E

L
L

A
 V

A
L

U
T

A
Z

IO
N

E
 D

I M
E

R
IT

O

P
R

O
V

IN
C

IA
   

B
A

T

p
p

g
,

��
�

,
N

O

7
A

g
en

zi
a 

S
er

vi
zi

 F
o

rm
at

iv
i P

u
g

lie
si

O
pe

ra
to

re
 g

ra
fic

o
A

N
D

R
IA

B
A

T
32

00
18

€ 
37

4.
40

0,
00

��
�

€ 
2.

60
7.

92
4,

00
N

O

8
I C

A
R

E
 -

 F
o

rm
az

io
n

e 
e 

S
vi

lu
p

p
o

 -
 O

n
lu

s
O

pe
ra

to
re

 g
ra

fic
o

A
N

D
R

IA
B

A
T

32
00

18
€ 

37
4.

40
0,

00
��
�

€ 
2.

98
2.

32
4,

00
N

O

18539Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 99 del 23-06-2011



S
o

g
g

et
to

 a
tt

u
at

o
re

D
en

o
m

in
az

io
n

e 
p

ro
g

et
to

S
ed

e 
sv

o
lg

im
en

to
 

p
ro

g
et

to
P

ro
v

O
re

A
lli

ev
i

C
o

st
o

P
U

N
T

I
S

p
es

a 
P

ro
g

re
ss

iv
a

F
IN

A
N

Z
IA

T
O

1
I.R

.A
.P

.L
. I

st
it

u
to

 R
eg

io
n

al
e 

p
er

 l'
A

d
d

es
tr

am
en

to
 e

d
 il

 
P

er
fe

zi
o

n
am

en
to

 d
ei

 L
av

o
ra

to
ri

O
pe

ra
to

re
 d

el
 b

en
es

se
re

M
an

fr
ed

on
ia

F
G

32
00

18
€ 

37
4.

40
0,

00
��
�

€ 
37

4.
40

0,
00

S
I

2
C

en
tr

o
 d

i F
o

rm
az

io
n

e 
ed

 O
ri

en
ta

m
en

to
 P

ro
fe

ss
io

n
al

e 
"P

ad
re

 P
io

" 
O

pe
ra

to
re

 d
el

la
 tr

as
fo

rm
az

io
ne

 a
gr

oa
lim

en
ta

re
O

rt
a 

N
ov

a
F

G
32

00
18

€ 
37

4.
40

0,
00

��
�

€ 
74

8.
80

0,
00

S
I

3
I.R

.F
.I.

P
. -

 Is
ti

tu
to

 R
el

ig
io

so
 d

i F
o

rm
az

io
n

e 
ed

 Is
tr

u
zi

o
n

e 
P

ro
fe

ss
io

n
al

e
O

pe
ra

to
re

 d
el

la
 r

is
to

ra
zi

on
e

P
ie

tr
am

on
te

co
rv

in
o

F
G

32
00

18
€ 

37
4.

40
0,

00
��
�

€ 
1.

12
3.

20
0,

00
N

O

4
E

n
.A

.I.
P

. P
u

g
lia

 
E

n
te

 A
cl

i I
st

ru
zi

o
n

e 
P

ro
fe

ss
io

n
al

e
O

pe
ra

to
re

 d
el

 b
en

es
se

re
F

O
G

G
IA

F
G

32
00

18
€ 

37
4.

40
0,

00
��
�

€ 
1.

49
7.

60
0,

00
N

O

5
IT

C
A

/F
A

P
 O

n
lu

s
O

pe
ra

to
re

 d
el

 b
en

es
se

re
S

an
 G

io
va

nn
i R

ot
on

do
F

G
32

00
18

€ 
37

4.
39

6,
00

��
�

€ 
1.

87
1.

99
6,

00
N

O

6
C

N
O

S
-F

A
P

 R
eg

io
n

e 
P

u
g

lia
O

pe
ra

to
re

 e
le

ttr
ic

o
C

er
ig

no
la

F
G

32
00

18
€ 

37
4.

40
0,

00
��
�

€ 
2.

24
6.

39
6,

00
N

O

   
   

   
R

E
G

IO
N

E
 P

U
G

L
IA

   
   

   
A

re
a 

P
o

lit
ic

h
e 

p
er

 lo
 S

vi
lu

p
p

o
, i

l L
av

o
ro

 e
 l'

In
n

o
va

zi
o

n
e

   
   

   
S

er
vi

zi
o

 F
o

rm
az

io
n

e 
P

ro
fe

ss
io

n
al

e
A

lle
g

at
o

 "
B

"

O
F

F
E

R
T

A
 F

O
R

M
A

T
IV

A
 D

I I
S

T
R

U
Z

IO
N

E
 E

 F
O

R
M

A
Z

IO
N

E
 P

R
O

F
E

S
S

IO
N

A
L

E
 A

vv
is

o
 O

F
/2

01
0

E
S

IT
O

 D
E

L
L

A
 V

A
L

U
T

A
Z

IO
N

E
 D

I M
E

R
IT

O

P
R

O
V

IN
C

IA
   

F
O

G
G

IA

g
g

p
g

,
��
�

,
N

O

7
E

N
A

C
 P

U
G

L
IA

 E
n

te
 d

i F
o

rm
az

io
n

e 
C

an
o

ss
ia

n
o

 "
C

. 
F

ig
lio

lia
"

O
pe

ra
to

re
 a

i s
er

vi
zi

 d
i v

en
di

ta
F

O
G

G
IA

F
G

32
00

18
€ 

37
4.

40
0,

00
��
�

€ 
2.

62
0.

79
6,

00
N

O

8
I.R

.S
.E

.A
. -

 Is
ti

tu
to

 d
i R

ic
er

ch
e 

S
o

ci
al

i, 
E

co
n

o
m

ic
h

e 
e 

A
m

b
ie

n
ta

li
O

pe
ra

to
re

 d
el

la
 tr

as
fo

rm
az

io
ne

 a
gr

oa
lim

en
ta

re
C

er
ig

no
la

F
G

32
00

18
€ 

37
3.

28
4,

00
�	
�

€ 
2.

99
4.

08
0,

00
N

O

9
A

ss
o

ci
az

io
n

e 
M

o
n

te
C

el
an

o
 -

 E
n

te
 d

i f
o

rm
az

io
n

e 
o

n
lu

s
O

pe
ra

to
re

 e
le

ttr
ic

o
S

an
 M

ar
co

 in
 L

am
is

F
G

32
00

18
€ 

37
4.

40
0,

00
�	
�

€ 
3.

36
8.

48
0,

00
N

O

10
C

.N
.I.

P
.A

. -
 P

U
G

L
IA

O
pe

ra
to

re
 a

lla
 p

ro
m

oz
io

ne
 e

 a
cc

og
lie

nz
a

F
O

G
G

IA
F

G
32

00
18

€ 
37

4.
40

0,
00

��
�

€ 
3.

74
2.

88
0,

00
N

O

11
F

o
rm

at
 -

 E
n

te
 d

i F
o

rm
az

io
n

e 
D

au
n

o
O

pe
ra

to
re

 a
m

m
in

is
tr

at
iv

o 
se

gr
et

ar
ia

le
Lu

ce
ra

F
G

32
00

18
€ 

37
4.

40
0,

00
��
�

€ 
4.

11
7.

28
0,

00
N

O

12
IR

S
E

F
O

pe
ra

to
re

 d
el

la
 r

is
to

ra
zi

on
e

F
O

G
G

IA
F

G
32

00
18

€ 
37

4.
40

0,
00

��
�

€ 
4.

49
1.

68
0,

00
N

O

13
I.F

.O
.P

. -
 Is

ti
tu

to
 d

i F
o

rm
az

io
n

e 
e 

O
ri

en
ta

m
en

to
 

P
ro

fe
ss

io
n

al
e

O
pe

ra
to

re
 g

ra
fic

o
O

rs
ar

a 
di

 P
ug

lia
F

G
32

00
17

€ 
35

3.
60

0,
00

��
�

€ 
4.

84
5.

28
0,

00
N

O

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 99 del 23-06-201118540



S
o

g
g

et
to

 a
tt

u
at

o
re

D
en

o
m

in
az

io
n

e 
p

ro
g

et
to

S
ed

e 
sv

o
lg

im
en

to
 

p
ro

g
et

to
P

ro
v

O
re

A
lli

ev
i

C
o

st
o

P
U

N
T

I
S

p
es

a 
P

ro
g

re
ss

iv
a

F
IN

A
N

Z
IA

T
O

1
E

n
.A

.I.
P

. P
u

g
lia

 
E

n
te

 A
cl

i I
st

ru
zi

o
n

e 
P

ro
fe

ss
io

n
al

e
O

pe
ra

to
re

 d
el

la
 r

is
to

ra
zi

on
e

LE
C

C
E

LE
32

00
18

€ 
37

4.
40

0,
00

��
�

€ 
37

4.
40

0,
00

S
I

2
C

.N
.I.

P
.A

. -
 P

U
G

L
IA

O
pe

ra
to

re
 g

ra
fic

o
LE

C
C

E
LE

32
00

18
€ 

37
4.

40
0,

00
��
�

€ 
74

8.
80

0,
00

S
I

3
C

al
as

an
zi

o
 -

 C
u

lt
u

ra
 e

 F
o

rm
az

io
n

e
O

pe
ra

to
re

 a
i s

er
vi

zi
 d

i v
en

di
ta

C
am

pi
 S

al
en

tin
a

LE
32

00
18

€ 
37

4.
40

0,
00

��
�

€ 
1.

12
3.

20
0,

00
S

I

4
P

ro
g

ra
m

m
a 

S
vi

lu
p

p
o

O
pe

ra
to

re
 d

el
la

 r
is

to
ra

zi
on

e
G

al
at

in
a

LE
32

00
18

€ 
37

4.
40

0,
00

��
�

€ 
1.

49
7.

60
0,

00
N

O

5
A

ss
o

ci
az

io
n

e 
S

cu
o

le
 e

 L
av

o
ro

 (
A

.S
C

.L
A

.)
O

pe
ra

to
re

 g
ra

fic
o

C
as

ar
an

o
LE

32
00

18
€ 

37
4.

40
0,

00
��
�

€ 
1.

87
2.

00
0,

00
N

O

6
I.I

.P
. I

st
it

u
to

 d
'Is

tr
u

zi
o

n
e 

P
ro

fe
ss

io
n

al
e

O
pe

ra
to

re
 d

el
 b

en
es

se
re

LE
C

C
E

LE
32

00
18

€ 
37

4.
40

0,
00

��
�

€ 
2.

24
6.

40
0,

00
N

O

   
   

   
R

E
G

IO
N

E
 P

U
G

L
IA

   
   

   
A

re
a 

P
o

lit
ic

h
e 

p
er

 lo
 S

vi
lu

p
p

o
, i

l L
av

o
ro

 e
 l'

In
n

o
va

zi
o

n
e

   
   

   
S

er
vi

zi
o

 F
o

rm
az

io
n

e 
P

ro
fe

ss
io

n
al

e
A

lle
g

at
o

 "
B

"

O
F

F
E

R
T

A
 F

O
R

M
A

T
IV

A
 D

I I
S

T
R

U
Z

IO
N

E
 E

 F
O

R
M

A
Z

IO
N

E
 P

R
O

F
E

S
S

IO
N

A
L

E
 A

vv
is

o
 O

F
/2

01
0

E
S

IT
O

 D
E

L
L

A
 V

A
L

U
T

A
Z

IO
N

E
 D

I M
E

R
IT

O

P
R

O
V

IN
C

IA
   

L
E

C
C

E

p
,

��
�

,
N

O

7
O

P
R

A
 -

 F
O

R
M

A
Z

IO
N

E
O

pe
ra

to
re

 a
m

m
in

is
tr

at
iv

o 
se

gr
et

ar
ia

le
LE

C
C

E
LE

32
00

18
€ 

37
4.

40
0,

00
��
�

€ 
2.

62
0.

80
0,

00
N

O

8
L

ea
d

er
 S

o
c.

 C
o

o
p

. C
o

n
so

rt
ile

O
pe

ra
to

re
 a

i s
er

vi
zi

 d
i p

ro
m

oz
io

ne
 e

 a
cc

og
lie

nz
a

S
an

 D
an

a
LE

32
00

18
€ 

37
4.

40
0,

00
�

�

€ 
2.

99
5.

20
0,

00
N

O

9
D

.A
n

th
ea

 O
n

lu
s

O
pe

ra
to

re
 d

el
la

 r
is

to
ra

zi
on

e
S

co
rr

an
o

LE
32

00
18

€ 
37

4.
40

0,
00

��
�

€ 
3.

36
9.

60
0,

00
N

O

10
A

.S
E

.S
I. 

A
ss

o
ci

az
io

n
e 

S
er

vi
zi

 S
in

d
ac

al
i

O
pe

ra
to

re
 d

el
la

 r
is

to
ra

zi
on

e
T

av
ia

no
LE

32
00

18
€ 

37
4.

40
0,

00
��
�

€ 
3.

74
4.

00
0,

00
N

O

11
A

ss
o

ci
az

io
n

e 
C

A
S

A
 F

A
M

IG
L

IA
 S

A
N

 F
R

A
N

C
E

S
C

O
 

O
pe

ra
to

re
 a

gr
ic

ol
o

U
ge

nt
o

LE
32

00
18

€ 
37

4.
40

0,
00

��
�

€ 
4.

11
8.

40
0,

00
N

O

12
A

ss
o

ci
az

io
n

e 
A

rc
ad

ia
O

pe
ra

to
re

 a
i s

er
vi

zi
 d

i p
ro

m
oz

io
ne

 e
 a

cc
og

lie
nz

a
C

oc
um

ol
a 

- 
M

in
er

vi
no

 d
i 

Le
cc

e
LE

32
00

18
€ 

37
4.

40
0,

00
��
�

€ 
4.

49
2.

80
0,

00
N

O

13
A

g
en

zi
a 

S
er

vi
zi

 F
o

rm
at

iv
i P

u
g

lie
si

O
pe

ra
to

re
 g

ra
fic

o
LE

C
C

E
LE

32
00

18
€ 

37
4.

40
0,

00
��
�

€ 
4.

86
7.

20
0,

00
N

O

14
A

.N
.S

.P
.I.

 
C

ir
co

lo
 S

.C
ec

ili
a 

(A
ss

o
ci

az
io

n
e 

N
az

io
n

al
e 

S
. P

ao
lo

 It
al

ia
)

O
pe

ra
to

re
 d

el
la

 tr
as

fo
rm

az
io

ne
 a

gr
oa

lim
en

ta
re

C
as

ar
an

o
LE

32
00

18
€ 

36
4.

40
0,

00
�	
�

€ 
5.

23
1.

60
0,

00
N

O

15
C

.I.
F

.I.
R

. 
C

en
tr

i d
i I

st
ru

zi
o

n
e 

e 
F

o
rm

az
io

n
e 

Is
ti

tu
ti

 R
o

g
az

io
n

is
ti

O
pe

ra
to

re
 d

el
la

 r
is

to
ra

zi
on

e
R

ac
al

e
LE

32
00

18
€ 

37
4.

40
0,

00
��
�

€ 
5.

60
6.

00
0,

00
N

O

16
A

g
e.

F
o

r.
M

. 
A

g
en

zi
a 

F
o

rm
at

iv
a 

p
er

 il
 M

ez
zo

g
io

rn
o

O
pe

ra
to

re
 d

el
la

 r
is

to
ra

zi
on

e
LE

C
C

E
LE

32
00

18
€ 

37
4.

20
4,

00
��
�

€ 
5.

98
0.

20
4,

00
N

O

17
C

o
m

u
n

e 
d

i R
U

F
F

A
N

O
O

pe
ra

to
re

 a
i s

er
vi

zi
 d

i p
ro

m
oz

io
ne

 e
 a

cc
og

lie
nz

a
R

uf
fa

no
LE

32
00

18
€ 

37
4.

40
0,

00
��
�

€ 
6.

35
4.

60
4,

00
N

O

18541Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 99 del 23-06-2011



S
o

g
g

et
to

 a
tt

u
at

o
re

D
en

o
m

in
az

io
n

e 
p

ro
g

et
to

S
ed

e 
sv

o
lg

im
en

to
 

p
ro

g
et

to
P

ro
v

O
re

A
lli

ev
i

C
o

st
o

P
U

N
T

I
S

p
es

a 
P

ro
g

re
ss

iv
a

F
IN

A
N

Z
IA

T
O

1
C

.I.
O

.F
.S

./F
.P

. -
 P

u
g

lia
O

pe
ra

to
re

 d
eg

li 
im

pi
an

ti 
te

rm
oi

dr
au

lic
i

F
ra

ga
gn

an
o

T
A

32
00

18
€ 

37
4.

40
0,

00
��



€ 
37

4.
40

0,
00

S
I

2
C

.I.
F

.I.
R

. 
C

en
tr

i d
i I

st
ru

zi
o

n
e 

e 
F

o
rm

az
io

n
e 

Is
ti

tu
ti

 R
o

g
az

io
n

is
ti

O
pe

ra
to

re
 d

el
la

 r
is

to
ra

zi
on

e
T

A
R

A
N

T
O

T
A

32
00

18
€ 

37
4.

40
0,

00
��
�

€ 
74

8.
80

0,
00

S
I

3
P

ro
g

ra
m

m
a 

S
vi

lu
p

p
o

O
pe

ra
to

re
 a

lla
 r

ip
ar

az
io

ne
 d

ei
 v

ei
co

li 
a 

m
ot

or
e

T
A

R
A

N
T

O
T

A
32

00
18

€ 
37

4.
40

0,
00

��



€ 
1.

12
3.

20
0,

00
N

O

4
C

.N
.I.

P
.A

. -
 P

U
G

L
IA

O
pe

ra
to

re
 g

ra
fic

o 
(in

di
riz

zi
 m

ul
tim

ed
ia

)
T

A
R

A
N

T
O

T
A

32
00

18
€ 

37
4.

40
0,

00
�

�

€ 
1.

49
7.

60
0,

00
N

O

5
E

N
.F

.A
.S

.
O

pe
ra

to
re

 e
le

ttr
ic

o
La

te
rz

a
T

A
32

00
18

€ 
37

4.
40

0,
00

��
�

€ 
1.

87
2.

00
0,

00
N

O

6
E

n
.A

.P
. P

U
G

L
IA

O
pe

ra
to

re
 m

ec
ca

ni
co

T
A

R
A

N
T

O
T

A
32

00
18

€ 
37

4.
40

0,
00

��
�

€ 
2.

24
6.

40
0,

00
N

O

   
   

   
R

E
G

IO
N

E
 P

U
G

L
IA

   
   

   
A

re
a 

P
o

lit
ic

h
e 

p
er

 lo
 S

vi
lu

p
p

o
, i

l L
av

o
ro

 e
 l'

In
n

o
va

zi
o

n
e

   
   

   
S

er
vi

zi
o

 F
o

rm
az

io
n

e 
P

ro
fe

ss
io

n
al

e
A

lle
g

at
o

 "
B

"

O
F

F
E

R
T

A
 F

O
R

M
A

T
IV

A
 D

I I
S

T
R

U
Z

IO
N

E
 E

 F
O

R
M

A
Z

IO
N

E
 P

R
O

F
E

S
S

IO
N

A
L

E
 A

vv
is

o
 O

F
/2

01
0

E
S

IT
O

 D
E

L
L

A
 V

A
L

U
T

A
Z

IO
N

E
 D

I M
E

R
IT

O

P
R

O
V

IN
C

IA
   

T
A

R
A

N
T

O

p
,

��
�

,
N

O

7
I.I

.P
. I

st
it

u
to

 d
'Is

tr
u

zi
o

n
e 

P
ro

fe
ss

io
n

al
e

O
pe

ra
to

re
 a

i s
er

vi
zi

 d
i v

en
di

ta
T

A
R

A
N

T
O

T
A

32
00

18
€ 

37
4.

40
0,

00
��
�

€ 
2.

62
0.

80
0,

00
N

O

8
E

n
.A

.I.
P

. P
u

g
lia

 
E

n
te

 A
cl

i I
st

ru
zi

o
n

e 
P

ro
fe

ss
io

n
al

e
O

pe
ra

to
re

 d
el

 b
en

es
se

re
M

ar
tin

a 
F

ra
nc

a
T

A
32

00
18

€ 
37

4.
40

0,
00

��
�

€ 
2.

99
5.

20
0,

00
N

O

9
E

n
te

 S
cu

o
la

 E
d

ile
 T

ar
an

to
O

pe
ra

to
re

 e
di

le
T

A
R

A
N

T
O

T
A

32
00

18
€ 

37
4.

40
0,

00
��
�

€ 
3.

36
9.

60
0,

00
N

O

10
A

ss
o

ci
az

io
n

e 
H

O
M

IN
E

S
 N

O
V

I
O

pe
ra

to
re

 a
lla

 r
ip

ar
az

io
ne

 d
ei

 v
ei

co
li 

a 
m

ot
or

e
T

A
R

A
N

T
O

T
A

32
00

18
€ 

37
4.

00
0,

00
��
�

€ 
3.

74
3.

60
0,

00
N

O

11
A

ss
o

ci
az

io
n

e 
C

.F
.P

.
O

pe
ra

to
re

 d
el

 b
en

es
se

re
M

ar
tin

a 
F

ra
nc

a
T

A
32

00
18

€ 
37

4.
40

0,
00

��
�

€ 
4.

11
8.

00
0,

00
N

O

12
C

.E
.A

.P
.L

.
O

pe
ra

to
re

 a
i s

er
vi

zi
 d

i p
ro

m
oz

io
ne

 e
 a

cc
og

lie
nz

a
T

A
R

A
N

T
O

T
A

32
00

18
€ 

37
4.

40
0,

00
��
�

€ 
4.

49
2.

40
0,

00
N

O

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 99 del 23-06-201118542



S
o

g
g

et
to

 a
tt

u
at

o
re

D
en

o
m

in
az

io
n

e 
p

ro
g

et
to

S
ed

e 
sv

o
lg

im
en

to
 

p
ro

g
et

to
P

ro
v

O
re

A
lli

ev
i

C
o

st
o

P
U

N
T

I
M

o
ti

va
zi

o
n

e

1
C

en
tr

o
 S

tu
d

i I
sf

o
rp

O
pe

ra
to

re
 g

ra
fic

o
B

A
R

I
B

A
32

00
18

€ 
37

4.
40

0,
00

�
L

'e
n

te
 c

o
m

u
n

ic
a 

in
 d

at
a 

25
/0

1/
20

11
 la

 p
ro

p
ri

a 
in

d
is

p
o

n
ib

ili
tà

 a
ll'

au
d

it
 in

 lo
co

 p
re

sc
ri

tt
o

 d
al

la
 D

.D
.  

n
. 

25
47

 d
el

 2
5/

11
/2

01
0

2
C

O
O

P
E

R
F

O
R

M
 P

u
g

lia
O

pe
ra

to
re

 a
i s

er
vi

zi
 d

i p
ro

m
oz

io
ne

 e
 

ac
co

gl
ie

nz
a

B
A

R
I

B
A

32
00

18
€ 

37
4.

40
0,

00
�

L
'e

n
te

 c
o

m
u

n
ic

a 
la

 p
ro

p
ri

a 
R

IN
U

N
C

IA
 (

n
o

ta
 p

ro
t.

 n
. 

06
/1

1/
B

A
 a

cq
u

is
it

a 
ag

li 
at

ti
 d

el
 S

er
vi

zi
o

)

3
IA

L
 C

IS
L

 P
u

g
lia

O
pe

ra
to

re
 a

i s
er

vi
zi

 d
i p

ro
m

oz
io

ne
 e

 
ac

co
gl

ie
nz

a
B

ito
nt

o
B

A
32

00
16

€ 
33

2.
80

0,
00

�
M

an
ca

 d
et

ta
g

lio
 p

ia
n

o
 f

in
an

zi
ar

io

   
   

   
R

E
G

IO
N

E
 P

U
G

L
IA

   
   

   
A

re
a 

P
o

lit
ic

h
e 

p
er

 lo
 S

vi
lu

p
p

o
, i

l L
av

o
ro

 e
 l'

In
n

o
va

zi
o

n
e

   
   

   
S

er
vi

zi
o

 F
o

rm
az

io
n

e 
P

ro
fe

ss
io

n
al

e
A

lle
g

at
o

 "
C

"

O
F

F
E

R
T

A
 F

O
R

M
A

T
IV

A
 D

I I
S

T
R

U
Z

IO
N

E
 E

 F
O

R
M

A
Z

IO
N

E
 P

R
O

F
E

S
S

IO
N

A
L

E
 A

vv
is

o
 O

F
/2

01
0

E
S

IT
O

 D
E

L
L

A
 V

A
L

U
T

A
Z

IO
N

E
 D

I M
E

R
IT

O

P
R

O
G

E
T

T
I E

S
C

L
U

S
I D

A
L

L
A

 V
A

L
U

T
A

Z
IO

N
E

 D
I M

E
R

IT
O

4
O

p
er

a 
S

ac
ra

 F
am

ig
lia

O
pe

ra
to

re
 a

i s
er

vi
zi

 d
i p

ro
m

oz
io

ne
 e

 
ac

co
gl

ie
nz

a
B

A
R

I
B

A
32

00
17

€ 
35

3.
60

0,
00

�
M

an
ca

 d
et

ta
g

lio
 p

ia
n

o
 f

in
an

zi
ar

io

18543Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 99 del 23-06-2011


